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Військо в Румунії убило 58 страйкуючих майнерів
ЖОВНІРИ СТРІЛЯЛИ ДО РОБІТНИКІВ 

НА ПРИКАЗ ПРОКУРАТОРА,
-

Аероплян “Страна Совєтов” Другий світовий конгрес ліги
к БОРОТЬБИ ЗІМПЕРІЯЛІЗМОМ.відлетів до Америки

Сотки є поранених І деякі з них находяться в критичнім стані. 
— На страйку є 4,000 майнерів, які боряться з компанією 
іа платині. — Робітники захопили в свої руки електровшо 
й відтяли електричну силу від копалень.

Коні рес закликає трудящі й пригноблені маси цілого світа до 
рішучої боротьби проти імперія..істинного наступу на 

Радянський Com і Г до оборони Ç.P.C.P.
Пить лгтунік і ІІІестаковим на чолі відлетіли в четвер досвіті 20 МАЙНЕРІВ УБИТИХ 

з Москви до Нкі Порку чере і Сибір і Аляску. — Перша 
останонка буде в Омску, около і,400 миль від Москви. —
Ціла подорож буде виносити около 12,000 миль.

В ЕКСПЛЬОЗІЇ,
. ції на бойову Мексиці гово­

рив X СНОПІ нромойгттріт МІрУТ- 
сі.кніі процес, проте, кіп замов- 
пав. то процес провадить саме 
Мек (опалдіїї уряд Мскстон 
іамовчан іі|’о ганебне відволі­
кання, що і ним Гак іваіііііі ро­
бітничий уряд береться ДО пе­
реговорів про відновлення 1111- 
і ,іііісг.ко-радянських взаємнії".

1 Іроде іавник ііиїїісі.кого на­
ціонального конгресу Куп та 
підкреслив такс:

“Коли виникне війна, то я за- 
являві віл іменн ІНДІЙСЬКОГО 

національної о конгресу, "то 
тлу си не дадуть себе викори­
стати в цій в і lift і".

Конгрес "Ліги ухвалив мані­
фест, який закликає трудящі 
і пригноблені маси усього сні- 
IV рішуче протестувати і)роти 
імперія.ііс і ичіюго нападу на 
С Р.С.Р. і об'єднатися нд_ за- 
хигг Ç.-Р.С.Р.

Конгрес .зцервіється насам­
перед до робітників і селян Ки- 
іан, і закликом подвоїти сиди 
в боротьбі за повалення чужо- 
ісміїоіо капіталістичного ярма 
1.1 ЙОГО підсобників НН1ІКІН-

ТОКІО. Японія. 7. серпня. ФРАНКФУРТ над Мером.2. 
,, 1 липня. Відкрився другим,, ,, Наспівнії сюди депеші кажуть.Be- скви до J Ію Норку чере з У и- світовий конгрес . Ііги бороть-1 що підчас скемльозп в копань- .інкии двомоторовии аероплян-оір і Аляскх Перша остаїюв- . біг з імперія.пахнім і коль"іи-.. .. . ні в > ташніаі, на острові і ок-Страна Совєтов ( Країна ка буде в Омску. , яльннм пригніченням

„ .., - , каїдо, загинуло -0 майнерів. Т)Рад і відлетів сьогодня рано Лступами є І,орне (.теплій- -, . Радянську делегацію-конгрес,, ,, „ ,,, іі інших робітників є'засипа­ло Омска в дорозі до Ню Пор- гоп, навігатор; Семен І Поста- зустрів дові "Ю пхр.\лнв*іи> она-, , , ні в майні it побоюються, щоку через Аляску. Аероплян ви- ков, льотчик; Фн.пш Ьолотон, - „ ; цією., , ,,, вони bout і також. .,летів з лстннчого поля в гол. другий льотчик; А. Шестаков, -та центральну справу в про-
-’.50 рано. механік, і Д І,. Фоваєв. " ‘ . Мовах ораторів, що

Віддаль з Москви до Омска Аероплян цілий .збудований В АНГЛІЇ ЛЛЬОКАКТОВАНО "vl" радянсько - 
виносить • 1,400 миль, більше з мсталю і має два мотори по . 13,000 РОБІТНИКІВ. ' конфлікт і справа про тактику 
як одну третину дороги до ти-1600 кінських'сил. Він був збу- . , іі стратегію-Ліпі Під той час,
хо-океаиського побережжя Си - довашій іа добровільні жертви МІ.І ІЧ1.СГІ.Р. Аш дія, Л. сер-

членів авіяцінно-хемічного то-

видно не рівна, бо військо до­
бре у зброє не, а робітники ли­
ше з голими руками 

Протягом ночі страйкері за-

БХКАРЕШТ, Ру мунія. 7 сер- 
Між страйкуючими 

майне рами а військом в окрх - 
зГ Люпеиі велася вчора цілий 
день кривава боротьба, в якій І хотіли із свої руки електроніко 
58 осіб було убитих і сотки но-.и відтяли електрик\ "від копа- 
ранених Деякі поранені є Відень, 
критичнім стані Сутички між 
військом а робітниками затя­
гнулися пізно в ніч.

пня МОСКВА. Я серпня.

г

ВІСІМ СТРАИКЕРІВ 
УБИТИХ В ІНДІЇ,.

віїсту пали, 
китайський

На страйку є 4.000 вуглеко­
пів; які боряться і компанією 
за платню. (Депеша не зга- 
дує, чи вуглеві барони зірва­
ли платню, чи робітники за 
страйкували, щоб добитися
II ІД ВИШКИ.).

Боротьба розпочалася, коди 
державний прокуратор в су­
проводі війська прибув на мі­
сце страйку й хотів “посеред- 

• ничити” в спорі Він не відніс 
успіху й тоді відчитав “закон 
про розрухи", який дозволяє 
стрілити ДО робітників.

У першій сутичці вбито 12 
робітників і після того розпо­
чалася загальна боротьба, очс-

ЛОІІДОН, 8. серпня 
кеші з Кальку ти в Індії ка­
жуть, ЩО вісім осіб було уби­
тих і 20 поранених в сутичці 
між страйкерами а поліцією в 
Манаті, 240 миль на північ від

Де­ як у першій справі із'исуна.іа- 
Друїнн тиждень льо-.сй ,„)Вна одностайність усього 

вариства кав1> текстільних робітників, h0Hrpetv на .lpvnli спрані
• Подорож лстхнів буде в.... . яки" розпочався сьогодні, по- мічено рнд суперечностей
сити около 12.000 миль В.ін.і ’НаЧИВСЯ- ,акриттям дальших, 1и.ршніі виступив голова Лі 
буде йти через Сибір. Алявтоькі 811 фйо.рпк: в яких працювало )и Мскстои (гпл,,ва анг.тііі- 
острови, Аляску, Сіят'.т, - Сан' І’о'"тиків. Фанрикан- ськоу незалежної робітничій
Фраіініско і, Чік.іго. ти ,1Р,,', Ш платнн'- ИіГ 1,10 Р"" партії), який підкресли», ню в

бітники не згодилися іі були
викнисні на вулицю.

іній.біру.

ЛОНДОН, 8, серпня, 
неша з Берліна каже сього­
дні, то радянський аероплян 
"Країна Рад", з залогою з 5 
чол. відлетів сьогодні з Мо-

Де-

Калькути.
Страйк у . ткальнях треває

від кількох тижнів, коли робіт­
ники запротестували проти за- 

60-годинного

радянсько - китайському кон­
флікті, інспірованому імперіалі­
стами, вся анти-імперіалістична 
Літа на боці С P C Р. Ціла, Лі-

тижняведення 
праці.

Сорок процент ткацьких вер­
статів в околиці Кальку ти є 
застановлені і страйкує 120,000 
робітників.

ЕКСКАЙЗЕР ВЕРНЕ ДО НІМЕЧЧИНИі В НАНКІНСЬКІМ УРЯДІ НА­
СТУПИЛА КРІЗА. га. бажає, щоб конфлікт ви­

черпали бе з кровопролиття іі 
без шкоди для чести та 

Тут хоЛять"с.тухіі, що в Наіі-| Пр«-тіжу С.Р.С.Р
Абенд" повідомляє, що. пред- цеї о сеті чи слідуючої в#сни КІН' насту-пила кріза кабінету Представник китайської Ко.м-
ставники німецького монарх і- — ---------  и наслідок резигнації І В. lx j партії 1 їх ї То заявив, щ-п рої-
СТИЧНОГО руху Є тепер В Доор- ,.... І - X гт ! І II ni/lk'LIHVH 1(1 ІІЯ- М'Н'СГРа Ф''М"К ів Китай-1 біЙІІИЦЬКІ ВЧИНКИ ІіаИКІІВІ КОГО І.кого уряду
пі. де обговорюють і бувшим ммлинягрт і> а,КІ ra:,v™ кажуть, .що Чан х рялх ви значаніть-щровокацію Кмгрс підтверджу є робіт-
кайзером Ві.іьгельмом його * ...... Кай-ІІМ*»» голова нанкінського lh тільки щодо С.Р.С.Р.. але іі пикам і і типом і Р С Р. іа ро-
можливий поворот: до ІІімсч- . 1)1 Л’,'111 І. 8. сердня. Ціан- у ряду, прибув до Шангакі, щоб щ„д0 китайських трхдящнх !оітничо-с. іяііському урядові 

як ’ вийшов гайський кореспондент "Бер- "«клонити і хна до відтягнем- м;ч Політика англійського \ ЛАзові со їгі.ірінсіь із їхньою
ня резиінації. ряду робітничої партії в Китаї справою, Конгрес розглядає

це иродовжеішн• лінїї коїісч ;г напад па І P I Р, як напад на 
хгмі.іішій іірмінічених усього світу. Че­

рез цс конгрес закликає до рі­
шучої боротьби проти змпері- 

н'ї СТ’.С Р.

1ІІ.МП АТІ, Китай, 8. серпняБКРЛІІІ, 7 серпня 
ликальна і а іета

І’а-1 чини, заходить тільки ріжниця 
“Псльт Дм и оііінії, чи має він зробити це

ДАЛІ ПЛАНУЮТЬ ПОСАДИТИ КАРОЛА 
НА РУМУНСЬКИЙ ТРОН.

чини. З часом,
"закон ддя охорони реснублі- .зіпер Тагебляту повідомляє.
ки", ВільгельХі має право по- що нанкінський уряд відкинув Тут говорять, що вневдовзі 
вернути "ді* Німеччини, |мцо домагання Радянського Сонна, можна сподіватися дальших|вуйвної партії в 
забажає цього. щоб привернути китайсько- резигнаціи. міністрів», формі.

Газета каже, що монархісти східцю залізницю до її попе-! ------------- То в. 'М ел ьііи ч а не ь к и іі. якої і
дефінітивно ріши.ні, що сю - реднього стану перед розмо- кАПІТЛІІ ЗАСУДЖКНИИ НА 'тршуми бурхливими оваціями 
кайзер має повернути до ІІімсч-!чаттям всяких переговорів ' ,{(| ццц ця ШИПІ і що тревали кілька хвилин, ч

. зав між іншим
ТОРОНТО. Як наслідок -‘.Тіїа повинна перетворитися 

брутального нападу торонтон- , пропаїаіідистської органі и- 
! ської поліції на робітничу де­
монстрацію в обороні І’адян-- 
ського Сою за є засуд тов. Н 

шість будинків \ місточку Каштана на 30 днів ви зіпни

БУКАРКШТ, Румунія. 8 сер- 
Тут викликало велику 

сснзашк» викриття иляїіу, що

бажав повернути до І.х карет­
ту з добровільного “заслання" 
в .Тон лон і. щоб викінчити Та го- 

ман на меті привернути на трон вір для нове роту Каро.тя. 
бувшого престолонаслідника 

. К.і;юля, що переТїувПТ тепер \
Франції

Сьогодні рано поліція по­
бликала М Остінеску, шеф,, 
політичного кабінету в міні- пня. 
етерстві закордонних справ, та над фашістським заговорим, 
М. Саїку. сенатора урядової що мав на меті повалити уряд 
партії, щоб вони відповіли на Man їх й посадити бувшого 
закид, чому старалися дістати престолонаслідника Кароля на 
паспорт для М І.арбуйоноік-у, румунський престол На с\д 
близького приятеля Kapo.w

Кажуть, що Барбуіілнеску в більшости офіцирів армії.

ІІІІЯ

і
я. і істинної о нас і у-(і у 
і за захиО .1 І’ ( Г 

Далі кот реє х хвалив дек т- 
ранікі солідарності! з підсудни­
ми Мірудськоґо, процесу ,

ПОСТАВДЯТБ 42 УЧАСНИКІВ 
ЗМОВИ НА СУД.

РІЖНІ ВІСТИ.І.МхАІ’ІТИТ, Румунія, 2 сер- 
Закінчилося слідство

СВІТОВИЙ АНТИ-ІМПЕРІЯЛІСТИЧНИЙ 
КОНГРЕС МОЛОДІ,

НОВІШ НАРОБИЛИ І,ЛІ ЛТО 
ШКОДИ В МАНДЖУРИ. Моюрго Землетрус викликав або на заплаченая 50 доларів і 

в коліті загальну паніку, карії ;залчасть в демонстраціїТОКІО, Японія, 8 серпня 
Депеші і .Мукдену в Маиджухі 
кажуть рьопкТні, що повіві, які 
частуtrfiâи після \лившіх до­

щів. щіннес пі смерть.баї ітьом 
особам і вчинили велике зни­
щення в південній МанджХрії 

З одного лишетела' Ліаоцак 
повідомляють про 80 загинув­
ших і покалічених. flo.ioM.nii 
мости гі позмивані треки спи­
нили залізничнії рух на біль­
шій частині -л івденно-м анджу р- 
ської • залізниці Найбільші 
шкоди у між Мукденом а Ан 
тунгом.

Цей засуд є -ще одним при­
кладом "характері капіталі

видається 42 учасників змови. Л --
БУДУТЬ СУДИТИ 39 РАДЯН­

СЬКИХ ГРОМАДЯН. и yfi.Piїї йодні н і Далекому Сході 
ітг і мідкрі, пін. що співчуття ан

стичної справедливости. Оди - 
покою С*к1'Л&-лШО„може иир- 

ТОКІО, Японія. 8. серпня. вати Каштана і ня німці.,є ма- 
Децеші з Харбіну в.Манджу- совин протесі робітників 
рі! кажуть сьогодні, що VI ра , цілій. Канаді, 
дннських- громадян, які були даси 25 Дії І йог 
арештовані підчас рейду - на 
радянський консулит у Харбіні 
77. травня, є обвинувачені.в ко­
муністичній змові и бу'.дудь по­
ставлені на суд

\
ФРАНКФУРТ діад Me*. їм. 20 

Аіітй-їхінеріялістичі
Пу дні х Франкфурті пал Men ом ти-умперія ів-іичіі-.ч молоді не

націонал ьно-
анти -’імперія.іістичноїо низіг • іьіюі з руху Китаю Чан 

Іі конгресі Кап Пік а на боці трудящих- 
беруть участь представники мо мас Китаю та з Р.С.Р. які всі- 
тді Індії, Китаю, Індонезії, Л.і 
гинської Америки, ЦіВНІЧНОЇ 
Африки, Монголії, Франції. Ан

ІИПІІЯЗАКІНЧИВ ПРАЦЮ ДЕСЯТИЙ ПЛЄНУМ 
ВИКОНКОМУ КОМІНТЕРНУ,

Росправа відОх розпочалися
І я м
-конгресу • MO.ІМЛІ.

ДОБРО Д ЖБАНУ ЗВІЛЬНЕ­
НИЙ З ВЯЗНИЦІ.

ВІДК1.ІБ. Звідомлсння з 
,1і\ каретту потверджують ві-»,1 Нію»з|ї, Кореї. І І-трвеї іі

Швеції. Балканських країн, І о.

м,і засобами повинні дали ізід- 
січ нііууііов*, і і м його розпо­
чав нанкінський уряд з нака­
зу імік-рїилк і їв Співчуття ан- 
ти-імперіял:- ГИЧИ ,1 МОЛОДІ Р.І- 

ляндії. Швайцнрді. Ііе.іьі її. Ні-,ляиськомх Союзові матиме 
меччини, а .також представники практмчн) значіння, наколи ви

Ци- В.К КІ тт Бухаріна, Ґіт.това,МОСКВА, 22 лнпііи 
ми днями закінчив свою роботу Серра й Ембер-Дро

Пленум виключив з складуX пленум В K K І
На порядку денному Шейх-:Виконкому ілс-кії (Чехословач- 

мх стояли такі питання : * чина), Довстона (Злучені Дер-
1) Міжнародне становите іі жави) й Спектора (Канада)* 

завдання* Комінтерну (донові- Пленум увів до складу прези
тт Кххсіінн і .Manx їдь- >н тт І ар.іанді (Італія І. І от- ЗЕМЛЕТРУСИ В ПЕРСИ ТА монстрацін. ш , вищгСл.і тут s 

вальда (Чсхослов-іччина), Ран, ЕКВАДОРІ. генерального VlfaiiKx. довела
2) Економічні бої й завдан-,лолфа (Злучені Держави). Ту- ТЕГЕРАН, Персія. 24. .їй- до збройного конфлікту між

сєва (СРіРі Крім того |інн д окрузі Хорасан зно* робітниками а1 поліцією. . 
пленум перевів і з кандидатів Bv fiyB зсмлетруС ЯКИІ-, убив Відбуваються величезні зі- 
до членів президії т.т .1 енсько- ш0.наі-ШЄнше Й осіб і знищив брання, які поліція не в силі

би проти імперіалістичної вій- го (Польща), вибрав На члена два <Сла. Округ Кучан майже .розігнати. Центр міста шко­
ті 1. серпня (доповідач тов президії тов. Америко-Ледо ц1лком евакуований наслідком 
Барбе) - (Південна Америка), а на кан-; 6агатьох землетрусів ви тРа-

В обговоренні доповідей взя- дидата в члени президії тов 
ли активну участь представим- Ренмана (Чехословаччина І.

'ки всіх найважливіших ком­

етну, що румунський револю­
ціонер Добро ДАЄ ІНУ І зізіль- 
нений з тюрми в наслідок ге­
ройської голод»,ки, третьої з Комуністичного Інтернаціоналу бухне війна 
ряду, що тревала цей раз біль- Молоді та Червоного Спорті- Віл іменн Виконкому Днти- 
ше як ЗО гшв " Терну iMH. pN.ii іИчіно ЛІГИ конгрес

'Відкриття конгресу пройшло ! вітав тов I а краї вала. Він за- 
!іігд знаком боротьби іцюіи км- явив, що анти іміісрія.пстична 

РЕДАКТОР “ЮМАНІТЕ" Д*- ■! ємної небезпеки в звязкх гіг молодь ці- надія й 'майбут- 
СТАВ 5 РОКІВ. Ôу вадою провоканієїіі "наикін- нє ліги боротьби з імперіяліз-

I |о-1 ського уряду. Відкриваючи,кон- м"м т,а гнобленням кольоніяль-
них народів, із підкреслив'по­
требу організаційного оформ­
лення анти - імперіалістичного 
руху молоді всього світу.

БОРОТЬБА МІЖ РОБІТНИКА­
МИ А ПОЛІЦІЄЮ.

РОСАРІО. Аргентина Ле­
дачі
СЬКИИ І

ня компартії (доповідачі т.т 
, Тельм.ін і Лозовськнй І

3) Міжнародній день бороть-
I ТАРІ ЇЖ. 17. ‘липня

правішії суд (що розглядає грсс. тов Ляйббранд (ІІімсч- 
справи- без учаедм лави при- чина ) повідомив, що делегати 
сяг.іих) засудив виповідаль ■ радянської молоді ще в дорозі, 
ного редактора "Юманіте" Де- Конгрес зустрів це повідомлен­
ні на 5 років вязниці та. на за- ня гучними оплесками. Наприкінці своєї, вітальної
плаченим .3,000 франків кари Давши короткий огляд між.- промови т Сак.кивала ганьбив 
за чотири антимілітаристичні народнього становища, т. Ляііб- бандитські вчинки нанкінсько- 
статті ’ бранд охарактеризував чинні,!о уряду, що провокує війну.

ли не був ще місцем таких ко- 
льосальних масових здвигів, як 
тепер.

Реакція Аргентини заалир- 
мована зростом комуністичного 
руху. Репресії зі сторони уря­
ду нічого не помагають.

І
вня. Протягом останніх двох 
місяців було там убитих ба­
гато людей.

КВІТО, Еквадор, 27, липня 
60 осіб

партій. Товариші! Відцовляйте пе- 
Плєнум ухвалив звільнити| рєдпаату на українські Ро-

від обовязків членів Президії бітнмчі Вісти"!
було вбитих у зем 

1 .içrpyci, який знищив біль-
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